

**Podbudowa szkoły podstawowej klasy I, II, III, IV i V**  
**Wykaz podręczników dla Technikum nr 4 w roku szkolnym 2023/2024**

Przedmiot	Klasa	Autor	Tytuł	Wydawnictwo
Język polski	1,2,3,4,5	Katarzyna Budna, Beata Kapela Bagińska, Jolanta Manthey,	Sztuka wyrazu. <b>Podręcznik klasa 1</b> , cz. 1 i 2 <b>Podręcznik klasa 2</b> , cz. 1 i 2 <b>Podręcznik klasa 3</b> , cz. 1 i 3, <b>Podręcznik klasa 3</b> , cz. 1 i 4	GWO
Język angielski	1,2,3,4,5	Jenny Quintana, Michael Duckworth	Life Vision 1. Life Vision 2. Life Vision 3. Repetytorium maturzysty poz. podst. rozszerzony	Oxford
Język niemiecki	1	B.Jaroszewicz,J.Szurmant,A.Wojdat	Perfekt 1	Pearson
	2,3,4,5	M. Jezierska – Wiejak E. Reymont, A. Sibiga	Klasa 2 Transfer Deutsch 2, Klasa 3 Transfer Deutsch 3, Klasa 4 i 5 Transfer Deutsch 4	PWN
Historia	1	Marcin Pawlak, Adam Szweda	Poznać przeszłość. Podręcznik do historii dla LO i technikum. Zakres podstawowy, Kl. 1	Nowa Era
	2	Adam Kucharski, Aneta Niewęglowska	Poznać przeszłość. Podręcznik do historii dla LO i technikum. Zakres podstawowy, Kl. 2	
	3	Jarosław Kłaczek, Anna Łaszkiwicz	Poznać przeszłość. Podręcznik do historii dla LO i technikum. Zakres podstawowy, Kl. 3	
Historia i teraźniejszość	1	I. Modzelewska- Rysak, L. Rysak,	Historia i teraźniejszość 1. Podręcznik dla liceów i techników. Zakres podstawowy	WSiP
	2	A. Cisek, T.Grochowski, I.Modzelewska-Rysak, L. Rysak, K. Wilczyński	Historia i teraźniejszość 2. Podręcznik dla liceów i techników. Część 2. Zakres podstawowy	
Wiedza o społeczeństwie	5	A.Janicki, J.Kręczkowska	W centrum uwagi. Zakres podstawowy cz.1 i 2	Nowa Era
Plastyka	1	Marta Ipszycka, Natalia Mrozkowiak	Spotkania ze sztuką. Podręcznik do plastyki dla LO i technikum.	Nowa Era
Podstawy przedsiębiorczości	2	Jarosław Korba Zbigniew Smutek	Podstawy przedsiębiorczości. Podręcznik. Zakres podstawowy. Szkoła ponadpodstawowa Klasa 2	Operon
Biznes i zarządzanie	1	T.Rachwał, Z.Makiela	Krok w biznes i zarządzanie	Nowa Era
Geografia	1-2	R. Malarz, M. Więckowski	Oblicza geografii część 1. Podręcznik dla technikum i LO. Zakres podstawowy	Nowa Era
	3	T. Rachwał, R. Uliszak, K. Wiedermann, P.	Oblicza geografii część 2. Podręcznik dla technikum i LO. Zakres podstawowy	
	4	Czesław Adamiak, Anna Dubownik	Oblicza geografii część 3. Podręcznik dla technikum i LO. Zakres podstawowy	
Biologia	1,2,3,4	Jolanta Holeczek, Anna Helmin	Biologia na czasie <b>Klasa 1</b> Biologia na czasie <b>Klasa 2</b> Biologia na czasie <b>Klasa 3</b>	Nowa Era
Chemia	1,2,3	R. Hassa, Aleksandra Mrzigod, Janusz	To jest chemia - <b>część I</b> (chemia ogólna i nieorganiczna); <b>część II</b> (chemia organiczna)	Nowa Era
Fizyka	1-2	Marcin Braun, Weronika Śliwa	Odkryć fizykę <b>1,2</b> . Podręcznik dla LO i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
Matematyka	1,2,3,4	W. Babiński, L. Chańko, J. Czarnowska, G. Janocha, J. Wesółowska	MATeMATyka <b>1,2,3,4</b> . Podręcznik do matematyki dla LO i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
Informatyka	1-3	G.Koba, K.Koba-Gołaszewska	Podręcznik dla szkół ponadpodstawowych. Zakres podstawowy	Migra
Edukacja dla bezpieczeństwa	1	Jarosław Słoma	Żyję i działam bezpiecznie. Podręcznik dla LO i technikum. Podstawa programowa 2022	Nowa Era
Religia	1,2,3,4,5	ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska.	Szczęśliwi, którzy żyją wolnością Szczęśliwi, którzy żyją pełnią życia	Wydawnictwo Jedność, Kielce
Wychowanie do życia w rodzinie	1,2,3,4	Maria Ryś, Król Teresa	„Wędrując ku dorosłości”. Wychowanie do życia w rodzinie dla klas I–III	Rubikon

Kształcenie zawodowe – <b>technik architektury krajobrazu</b>				
Rośliny ozdobne w architekturze krajobrazu	1,2,3	E. Gadomska, A. Nizińska, A. Bernaciak	Architektura krajobrazu cz. 4 Rośliny ozdobne	HORTPRESS
		W. Smogorzewska, J. Omiecka, A. Nizińska	Architektura krajobrazu cz. 5 Rośliny ozdobne	
		E. Gadomska, A. Nizińska, P. Latocha	Architektura krajobrazu cz. 6 Rośliny ozdobne	
Rośliny ozdobne w aranżacji wnętrz	3	W. Smogorzewska, J. Omiecka, A. Nizińska	Architektura krajobrazu cz. 5 Rośliny ozdobne	HORTPRESS
Podstawy projektowania	1-2	E. Gadomska, K. Gańko E. Gadomska K. Józwik-Jaworska	„Podstawy architektury krajobrazu” – cz. I „Urządzenie i pielęgnacja terenów zieleni” - cz. II, tom I „Podstawy kosztorysowania w architekturze krajobrazu”	HORTPRESS
Projekty obiektów małej architektury krajobrazu	3	K. Gadomski B. Fortuna-Antoszkiewicz, E. Gadomska E. Gadomska	„Urządzenie i pielęgnacja terenów zieleni” - cz. II, tom II i III; cz. III „Podstawy architektury krajobrazu” – cz. III	HORTPRESS
Pracownia urządzania i pielęgnacji terenów zieleni: obiekty małej architektury krajobrazu	1-2-3	B. Fortuna-Antoszkiewicz, E. Gadomska, K. Gadomski, A. Nizińska	Architektura krajobrazu cz. 7. Projektowanie, urządzenie i pielęgnacja elementów roślinnych Urządzenie i pielęgnacja terenów zieleni cz. I, tom II; cz. II; cz. III	HORTPRESS
Stylizacja ogrodów	1-2	E. Gadomska, A. Różańska-Mazurkiewicz E. Gadomska, A. Różańska, D. Sikora L. Kasińska, A. sieniawska-Kuras	Architektura krajobrazu cz. 1 Podstawy architektury krajobrazu cz. II Architektura krajobrazu dla każdego	HORTPRESS KaBe, Krosno
Ochrona i kształtowanie krajobrazu	1-2	E. Gadomska, A. Różańska-Mazurkiewicz, K. Zinowiec-Cieplik, D. Sikora E. Gadomska, A. Różańska, D. Sikora L. Kasińska, A. sieniawska-Kuras	Architektura krajobrazu cz. 1 Podstawy architektury krajobrazu cz. II Architektura krajobrazu dla każdego	HORTPRESS KaBe, Krosno
Prace w obiektach małej architektury krajobrazu	4-5	K. Gadomski	Urządzenie i pielęgnacja terenów zieleni" cz. II	
Obiekty małej architektury krajobrazu	3-4-5	K. Gadomski	Urządzenie i pielęgnacja terenów zieleni" cz. II	
J.angielski zawodowy	3-4		„Landscaping” Career Paths; Język angielski zawodowy dla Architektury krajobrazu	Express Publishing
Kształcenie zawodowe – <b>technik aranżacji wnętrz</b>				
Podstawy budownictwa	1	Popek Mirosława, Wapińska Bożena	Budownictwo ogólne	WSiP
BHP	1	Popek Mirosława, Wapińska Bożena	BHP w branży budowlanej	WSiP
Wykonywanie robót budowlanych i wykończeniowych	1	Popek Mirosława	Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich. Kwalifikacja BUD.12	WSiP
Rysunek techniczny	1	Maj Tadeusz	Rysunek techniczny budowlany	WSiP

<b>Kształcenie zawodowe – technik budownictwa</b>				
<b>Technologia robót</b>	1-2-3	Mirosława Popek	Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich	WSiP
<b>Rysunek budowlany</b>	1-2	Tadeusz Maj	Rysunek techniczny budowlany	WSiP
<b>Podstawy budownictwa</b>	1-2-3	Mirosława Popek, Bożena Wapińska	Budownictwo ogólne	WSiP
<b>BHP</b>	1	Wanda Buwała, Małgorzata Karbowskiak	Bhp w branży budowlanej	WSiP
<b>Organizacja produkcji budowlanej</b>	2-3-4-5	Beata Bisaga, Jolanta Bisaga	Organizacja i kontrola robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów cz.1	WSiP
<b>Podstawy konstrukcji budowlanych</b>	2-3-4	Mirosława Popek, Zbigniew Romik	Konstrukcje budowlane	WSiP
<b>Kosztorysowanie robót budowlanych</b>	4-5	Beata Bisaga, Jolanta Bisaga	Organizacja i kontrola robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów cz.2	WSiP
<b>J.angielski zawodowy</b>	3-4		„Construction1-Builings”, Career Paths; J. angielski zawodowy dla technika budownictwa	Express Publishing
<b>Kształcenie zawodowe – technik usług fryzjerskich</b>				
<b>Przedmioty zawodowe</b>	1-2-3	praca zbiorowa pod redakcją Zuzanny	Nowoczesne zabiegi fryzjerskie	SUZI
	1-2-3	Teresa Kulikowska-Jakubik, Małgorzata	Podstawy fryzjerstwa	WSiP
<b>Procesy fryzjerskie i stylizacja fryzur</b>	1-2-3	Teresa Kulikowska-Jakubik, Aleksandra Jakubik, Małgorzata Richter,	Pracownia fryzjerska. Wykonywanie zabiegów fryzjerskich. Fryzjer i technik usług fryzjerskich	WSiP
<b>Wykonanie fryzur na podstawie</b>	2-5	praca zbiorowa pod redakcją Zuzanny Sumirskiej	Nowoczesna stylizacja – kolor, forma, styl	SUZI
<b>Projektowanie i dokumentowanie fryzur</b>	2-3-4-5	Beata Wach-Mińkowska, Ewa Mierzwa	Stylizacja fryzur	WSiP
<b>Kształcenie zawodowe – technik geodeta</b>				
<b>Geodezja ogólna</b>	1-2	Andrzej Jagielski	Geodezja I w teorii i praktyce część 1 i część 2	GEODPIS
<b>Geodezja</b>	2	Andrzej Jagielski	Podstawy geodezji inżynierskiej - standardy, pomiary realizacyjne, trasy, objętości	GEODPIS
<b>Terenowe ćwiczenia geodezyjne</b>	1-2	Jagielski A. Jagielski A.	Przewodnik do ćwiczeń z geodezji I Przewodnik do ćwiczeń z geodezji II	GEODPIS
<b>Prace obliczeniowe i kartograficzne</b>	2	Jagielski A.	Przewodnik do ćwiczeń z geodezji II	GEODPIS
<b>Geomatyka</b>	1-2	Przewłocki S.	Geomatyka	PWN
<b>Rysunek geodezyjny</b>	1	Andrzej Jagielski	Rysunki geodezyjne z elementami topografii i kartografii	GEODPIS

Pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 23.06.2023r.

**Uwaga:** Podręczniki dla pozostałych przedmiotów zawodowych podane zostaną we wrześniu.

**Uczniowie będą mogli zakupić podręczniki podczas kiermaszu, który będzie zorganizowany we wrześniu w bibliotece szkolnej.**

**Podbudowa szkoły podstawowej klasy I, II i III**  
**Wykaz podręczników dla Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 i nr 5**  
**w roku szkolnym 2023/2024**

Przedmiot	Klasa	Autor	Tytuł	Wydawnictwo
Język polski	1-2-3	Anna Klimowicz, Joanna Ginter	Podręcznik do języka polskiego dla branżowej szkoły I stopnia To się czyta! Klasa 1      To się czyta! Klasa 2      To się czyta! Klasa 3	Nowa Era
Język angielski	1-2-3	Jenny Quintana, Michael Duckworth	Life Vision 1      Life Vision 2      Life Vision 3	Oxford University Press
Język niemiecki	1-2-3	Carla Tkadlečková	Język niemiecki dla szkół branżowych, techników i liceów Genau! Plus 1      Genau! Plus 2      Genau! Plus 3	Wydawnictwo LektorKlett
Historia	1-2-3	Stanisław Zając	Dziś historia 1      Dziś historia 2      Dziś historia 3	SOP Oświatowiec Toruń
Historia i teraźniejszość	1	Joanna Niszczyńska, Stanisław Zając	Historia i teraźniejszość. Szkoła branżowa I stopnia	SOP Oświatowiec Toruń
Wiedza o społeczeństwie	3	Stanisław Zając, Joanna Niszczyńska	Wiedza o społeczeństwie, podręcznik dla szkoły branżowej I stopnia.	SOP Oświatowiec Toruń
Podstawy przedsiębiorczości	2	J. Korba, Jolanta Kijakowska Z.Smutek	Podstawy przedsiębiorczości 1,2. Podręcznik. Szkoła branżowa I stopnia	OPERON
Biznes i zarządzanie	1	T.Rachwał, Z.Makiela	Krok w biznes i zarządzanie	Nowa Era
Geografia	1-2-3	Sławomir Kurek	Klasa 1. Geografia - Podręcznik dla szkół branżowa I stopnia Klasa 2. Geografia - Podręcznik dla szkół branżowych I stopnia Klasa 3. Geografia - Podręcznik dla szkół branżowych I stopnia	OPERON
Biologia	1-2	A. Helmin, J. Holeczek	Biologia na czasie. Podręcznik Klasa 1      Klasa 2	Nowa Era
Chemia	1-2-3	A.Sikorski, Maria Barbara Szczepaniak	Chemia 1      Chemia 2      Chemia 3	OPERON
Fizyka	1-2	Grzegorz Kornaś	Fizyka 1, 2. Podręcznik. Szkoła branżowa I stopnia	OPERON
Matematyka	1-2-3	Karolina Wej, Wojciech Babiański	"To się liczy!" Podręcznik do matematyki dla klasy 1 "To się liczy!" Podręcznik do matematyki dla klasy 2 "To się liczy!" Podręcznik do matematyki dla klasy 3	Nowa Era
Informatyka	1	G.Koba, K.Koba-Galuszewska	Teraz bajty. Informatyka dla szkół ponadpodstawowych. Zakres podstawowy	Mirga
Edukacja dla bezpieczeństwa	1	Jarosław Słoma	Żyję i działam bezpiecznie. Podręcznik dla LO i technikum. Reforma 2022	Nowa Era
Wychowanie do życia w rodzinie	1-2-3	Maria Ryś, Król Teresa	„Wędrując ku dorosłości”.	Rubikon
Religia	1-2-3	dr K. Rokosz, B. Nosek	„Jestem chrześcijaninem. Wierzę” „Jestem chrześcijaninem. Żyję nadzieją” „Jestem chrześcijaninem. Kocham Boga”.	Wydawnictwo Jedność, Kielce

<b>Kształcenie zawodowe – kucharz</b>				
<b>(Książki dla uczniów z BSI nr 5 w zawodzie Kucharz zostaną zamówione i zakupione przez Gminę Nysa)</b>				
Wyposażenie zakładów gastronomicznych	1-3	Marzanna Zienkiewicz	Wyposażenie zakładów gastronomicznych	WSiP
BHP w gastronomii	1	P.Dominik	BHP w branży gastronomicznej	WSiP
Podstawy żywienia	1	Dorota Czerwińska Ewa Superczyńska	Zasady żywienia cz.1 i 2 Zasady żywienia	WSiP Rea
Technologia gastronomiczna z towaroznawstwem	1-3	Małgorzata Konarzewska Kmiółek-Gizara Anna	„Technologia gastronomiczna z towaroznawstwem” – Cz.1,2 Sporządzanie potraw i napojów cz.2 HGT.02	WSiP
Procesy technologiczne w gastronomii	1-2-3	Iwona Namysław, Lidia Górka	„Procesy technologiczne w gastronomii” cz.1,2	WSiP
Zajęcia rozwijające komp. zawodowe kucharza	2-3	Marzanna Zienkiewicz	Sporządzanie potraw i napojów cz.1 HGT.02	WSiP
Gastronomia w praktyce - zajęcia praktyczne	2-3	Anna Kmiółek-Gizara Hanna Kunachowicz, Irena Nadolna	„Pracownia gastronomiczna” Wartość odżywcza wybranych produktów spożywczych i typowych potraw	WSiP PZWL
Język angielski w gastronomii	3	Rafał Sarna, Katarzyna Sarna	„Język angielski zawodowy w gastronomii”	WSiP
<b>Kształcenie zawodowe – sprzedawca</b>				
Podstawy handlu i towaroznawstwa	1-3	Kocierz Katarzyna, Marta Misiarz	„Towar jako przedmiot handlu”	WSiP
BHP w działalności handlowej	2-3			WSiP
Organizacja i techniki sprzedaży	1-3	Halina Zielińska	„Organizacja i techniki sprzedaży”	WSiP
Obsługa klientów	1-3	Zielińska Halina	„Obsługa klientów”	WSiP
Język angielski/niemiecki w działalności handlowej	2-3	Magdalena Prekiel J. Badowska-Kionka	Język angielski zawodowy –prowadzenie sprzedaży w praktyce Język niemiecki zawodowy w branży ekonomicznej. Zeszyt ćwiczeń	eMPi2 WSiP
<b>Kształcenie zawodowe – fryzjer</b>				
Podstawy fryzjerstwa	1-2	Teresa Kulikowska-Jakubik, Małgorzata Richter	Podstawy fryzjerstwa	WSiP
Techniki fryzjerskie	1-3	Z. Sumirskiej	Nowoczesne zabiegi fryzjerskie	SUZI
Język angielski we fryzjerstwie	3	M. Samulczyk-Wolska, A. Dul, P.Rochowski	Język angielski zawodowy w branży kosmetyczno-fryzjerskiej. Zeszyt ćwiczeń	WSiP

Pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 23.06.2023r.

**Uwaga:** Podręczniki dla pozostałych przedmiotów zawodowych podane zostaną we wrześniu.

**Uczniowie będą mogli zakupić podręczniki podczas kiermaszu, który będzie zorganizowany we wrześniu w bibliotece szkolnej.**